
契約事務取扱細則第２６条２に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

【平成２１年８月】

工事の名称、場所、期間及び種別 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

備　考

 ※ 該当なし

独立行政法人国立病院機構甲府病院



【平成２１年８月】

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

備　考

診断書作成支援システム導入業務

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年9月18日

ﾆｯｾｲ情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社

東京都品川区西五反田１－３１－１
一般競争入札 － ¥1,228,500- －

保育器購入

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年9月24日

マコト医科精機株式会社

山梨県甲府市飯田１－３－３４
一般競争入札 － ¥2,558,850- －

眼底カメラ購入

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年9月24日

マコト医科精機株式会社

山梨県甲府市飯田１－３－３４
一般競争入札 － ¥1,785,000- －

特Ａ重油購入（第３四半期）

　８０kl

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年9月30日

山光石油株式会社

山梨県甲府市青葉町７－３０
一般競争入札 － ¥7,509,600- －

検査試薬購入 院長 長沼 博文 岡野薬品株式会社

独立行政法人国立病院機構甲府病院

契約事務取扱細則第２６条２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

検査試薬購入

（１０月～３月）

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年10月1日

岡野薬品株式会社

山梨県中巨摩郡昭和町西条６４８
一般競争入札 － ¥1,567,703- －

検査試薬購入

（１０月～３月）

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年10月1日

東邦薬品株式会社 長野･山梨営業所

山梨県甲府市徳行１－１３－３０
一般競争入札 － ¥4,494,459- －

検査試薬購入

（１０月～３月）

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年10月1日

鍋林ﾌｼﾞｻｲｴﾝｽ株式会社　甲府支店

山梨県中巨摩郡昭和町清水新居601-1
一般競争入札 － ¥11,570,277- －

濃厚流動食購入

（下半期分）

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年10月1日

株式会社スズケン　甲府支店

山梨県中央市流通団地３－７－３
一般競争入札 － ¥3,553,040- －

濃厚流動食購入

（下半期分）

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年10月1日

株式会社やまひろクラヤ三星堂

山梨県中央市山之神流通団地北２
一般競争入札 － ¥5,111,732- －

電気保安規程に基づく受変電設備定
期点検

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年10月16日

株式会社関電工山梨支店

山梨県甲府市中央４－１２－２５
一般競争入札 － ¥3,339,000- －



【平成２１年８月】

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

備　考

独立行政法人国立病院機構甲府病院

契約事務取扱細則第２６条２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

精白米購入

　５,５００kg

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年10月29日

株式会社吉字屋穀店

山梨県甲府市若松町６－２
一般競争入札 － ¥1,559,250- －

多用途筋機能評価運動装置購入

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成20年12月19日

豊前医化株式会社

山梨県甲府中央１－２０－１１
一般競争入札 － ¥7,339,500- －

薬剤管理システム

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年1月29日

東邦薬品株式会社 長野･山梨営業所

山梨県甲府市徳行１－１３－３０
一般競争入札 － ¥2,899,050- －

栄養業務

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年2月20日

株式会社文教

東京都渋谷区上原3-1-13 ｵﾌｨｽ文教
一般競争入札 － ¥152,302,500- －

おむつたたみ業務 院長 長沼 博文 株式会社文教おむつたたみ業務

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年2月20日

株式会社文教

東京都渋谷区上原3-1-13 ｵﾌｨｽ文教
一般競争入札 － ¥2,074,086- －

洗濯業務

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年2月20日

株式会社文教

東京都渋谷区上原3-1-13 ｵﾌｨｽ文教
一般競争入札 － ¥4,662,000- －

白衣等洗濯業務

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ株式会社　山梨営業所

山梨県山梨市北１７０９
一般競争入札 － ¥6,915,153- －

紙おむつ購入

　733ケース

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ株式会社　山梨営業所

山梨県山梨市北１７０９
一般競争入札 － ¥2,077,551- －

寝具賃貸借

　年間 75,096組

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

株式会社ﾔﾏｼﾀｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 静岡事業所

静岡県島田市中河７３７
一般競争入札 － ¥20,593,791- －

医療ガス購入

　液体酸素 31,723㎥　他

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

株式会社千代田甲府営業所

山梨県南アルプス市寺部１４１８-１
一般競争入札 － ¥2,072,264- －



【平成２１年８月】

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

備　考

独立行政法人国立病院機構甲府病院

契約事務取扱細則第２６条２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

ＣＴ保守
　
　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

マコト医科精機株式会社

山梨県甲府市飯田１－３－３４
一般競争入札 － ¥5,508,000- －

カルテ等自動検索システム保守

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

株式会社ｲﾄｰｷﾃｸﾆｶﾙｻｰﾋﾞｽ

東京都中央区銀座２－１６－７  電
通恒産第３ビル５階

一般競争入札 － ¥1,134,000- －

ＣＲシステム保守
　
　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

豊前医化株式会社

山梨県甲府中央１－２０－１１
一般競争入札 － ¥5,134,500- －

一般廃棄物収集運搬処理

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

株式会社松田衛生

山梨県山梨市下井尻３８０
一般競争入札 － ¥1,669,500- －

感染性廃棄物収集運搬処理 院長 長沼 博文 メディックス株式会社感染性廃棄物収集運搬処理

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

メディックス株式会社

山梨県甲府市国母６－５－１
一般競争入札 － ¥2,317,697- －

空調設備保守点検

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月5日

新菱冷熱株式会社

東京都新宿区四谷２－４
一般競争入札 － ¥5,355,000- －

吸収冷温発生器分解整備

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月5日

新菱冷熱株式会社

東京都新宿区四谷２－４
一般競争入札 － ¥14,385,000- －

医事業務委託

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月6日

株式会社ニチイ学館

東京都千代田区神田駿河２－９
一般競争入札 － ¥99,111,600- －

労働者派遣業務
　
　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月30日

株式会社ニチイ学館

東京都千代田区神田駿河２－９
一般競争入札 － ¥3,128,160- －

臨床検査委託

　６項目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

株式会社エスアールエル

東京都立川市曙町２－４１－１９
一般競争入札 － ¥2,011,074- －



【平成２１年８月】

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

備　考

独立行政法人国立病院機構甲府病院

契約事務取扱細則第２６条２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

臨床検査委託

　６項目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

三菱化学メディエンス

東京都港区芝浦４－２－８
一般競争入札 － ¥2,010,291- －

検査試薬購入

　８５品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月30日

東邦薬品株式会社 長野･山梨営業所

山梨県甲府市徳行１－１３－３０
一般競争入札 － ¥2,410,624- －

検査試薬購入

　１０８品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月30日

鍋林ﾌｼﾞｻｲｴﾝｽ株式会社　甲府支店

山梨県中巨摩郡昭和町清水新居601-1
一般競争入札 － ¥3,536,983- －

濃厚流動食購入

　１５品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

株式会社スズケン　甲府支店

山梨県中央市流通団地３－７－３
一般競争入札 － ¥3,418,977- －

濃厚流動食購入 院長 長沼 博文 株式会社やまひろクラヤ三星堂濃厚流動食購入

　６品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

株式会社やまひろクラヤ三星堂

山梨県中央市山之神流通団地北２
一般競争入札 － ¥4,454,211- －

レントゲンフィルム購入

　２品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

豊前医化株式会社

山梨県甲府中央１－２０－１１
一般競争入札 － ¥9,333,607- －

在宅人工呼吸器等賃貸借

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

フジ・レスピロニクス株式会社
甲信支店
長野県松本市島立３５４－１

一般競争入札 － ¥4,811,940- －

在宅酸素濃縮器等賃貸借

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

株式会社千代田甲府営業所

山梨県南アルプス市寺部１４１８-１
一般競争入札 － ¥3,478,243- －

人工呼吸器等賃貸借

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

株式会社ムトウ山梨

山梨県甲府市丸ノ内２－３４－５
一般競争入札 － ¥2,257,164- －

医療用材料購入

　２０品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

オオサキメディカル株式会社
神奈川営業所
神奈川県厚木市飯山２６１０－２

一般競争入札 － ¥1,402,393- －



【平成２１年８月】

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

備　考

独立行政法人国立病院機構甲府病院

契約事務取扱細則第２６条２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

医療用材料購入

　８１品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

株式会社スズケン　甲府支店

山梨県中央市流通団地３－７－３
一般競争入札 － ¥5,254,921- －

医療用材料購入

　２１４品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

マコト医科精機株式会社

山梨県甲府市飯田１－３－３４
一般競争入札 － ¥24,637,771- －

医療用材料購入

　１３５品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

株式会社ムトウ山梨

山梨県甲府市丸ノ内２－３４－５
一般競争入札 － ¥10,204,118- －

医療用材料購入

　９２品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

協和医科器械株式会社　甲府支店

山梨県甲府市国母１－５－１
一般競争入札 － ¥6,057,646- －

医療用材料購入 院長 長沼 博文 豊前医化株式会社医療用材料購入

　４０９品目

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年3月31日

豊前医化株式会社

山梨県甲府中央１－２０－１１
一般競争入札 － ¥21,652,647- －

精白米購入

　５,２００kg

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年4月30日

株式会社吉字屋穀店

山梨県甲府市若松町６－２
一般競争入札 － ¥1,457,820- －

ＭＲＩ修繕整備

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年5月22日

マコト医科精機株式会社

山梨県甲府市飯田１－３－３４
一般競争入札 － ¥2,520,000- －

超音波穿刺用探触子購入

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年5月22日

豊前医化株式会社

山梨県甲府中央１－２０－１１
一般競争入札 － ¥1,361,850- －

薬剤支援システム修理

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年6月5日

豊前医化株式会社

山梨県甲府中央１－２０－１１
一般競争入札 － ¥1,120,000- －

キセノン治療器購入

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年6月17日

豊前医化株式会社

山梨県甲府中央１－２０－１１
一般競争入札 － ¥2,037,000- －



【平成２１年８月】

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

備　考

独立行政法人国立病院機構甲府病院

契約事務取扱細則第２６条２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

膝関節用ＣＰＭ購入

　２式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年6月19日

豊前医化株式会社

山梨県甲府中央１－２０－１１
一般競争入札 － ¥1,585,500- －

病棟モニターシステム拡張

　１式

院長 長沼 博文

山梨県甲府市天神町１１－３５
平成21年7月3日

株式会社ムトウ山梨

山梨県甲府市丸ノ内２－３４－５
一般競争入札 － ¥8,190,000- －



契約事務取扱細則第２６条２に基づく随意契約に係る情報の公表（工事）

【平成２１年８月】

工事の名称、場所、期間及び種別 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

随意契約にする
こととした理由
及び会計規程等
の 根 拠 条 文

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備　考

 ※ 該当なし

独立行政法人国立病院機構甲府病院



契約事務取扱細則第２６条２に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）

【平成２１年８月】

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

随意契約にする
こととした理由
及び会計規程等
の 根 拠 条 文

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備　考

ＮＨＫ放送受信料
院長 長沼 博文
山梨県甲府市天神町１１－３５

平成20年10月22日
日本放送協会

東京都渋谷区神南２－２－１

　国営放送の受信に関して
は競争を許さない現状であ
るため、会計規程第５２条
４項に該当

－ ¥1,228,500- － 0

検査試薬購入

　４３品目

院長 長沼 博文
山梨県甲府市天神町１１－３５

平成21年3月30日
鍋林ﾌｼﾞｻｲｴﾝｽ株式会社　甲府支店

山梨県中巨摩郡昭和町清水新居６０１－１

　一般競争に付すも予定価
格の範囲内での入札はな
く、再度入札においても不
落となり本件は不調となっ
たため。（契約事務取扱細
則第17条第4項）

－ ¥2,960,682- － 0

放射性医薬品購入

　５５品目

院長 長沼 博文
山梨県甲府市天神町１１－３５

平成21年3月31日
社団法人日本アイソトープ協会

東京都文京区本駒込２－２８－４５

　放射性医薬品の調達に関
しては競争を許さない現状
であるため、会計規程第５
２条４項に該当

－ ¥6,740,160- － 0

血液製剤等購入

　２０品目

院長 長沼 博文
山梨県甲府市天神町１１－３５

平成21年3月31日
山梨県赤十字血液センター

山梨県甲府市池田１－６－１

　血液製剤の調達に関して
は競争を許さない現状であ
るため、会計規程第５２条
４項に該当

－ ¥7,794,441- － 0

在宅酸素濃縮器等賃貸借 帝人在宅医療株式会社
　一般競争に付すも予定価
格の範囲内での入札はな

独立行政法人国立病院機構甲府病院

在宅酸素濃縮器等賃貸借

　１式

院長 長沼 博文
山梨県甲府市天神町１１－３５

平成21年5月29日
帝人在宅医療株式会社

東京都千代田区霞が関３－２－１

格の範囲内での入札はな
く、再度入札においても不
落となり本件は不調となっ
たため。（契約事務取扱細
則第17条第4項）

－ ¥3,793,231- － 0

検査試薬購入

　４２品目

院長 長沼 博文
山梨県甲府市天神町１１－３５

平成21年6月30日
鍋林ﾌｼﾞｻｲｴﾝｽ株式会社　甲府支店

山梨県中巨摩郡昭和町清水新居６０１－１

　一般競争に付すも予定価
格の範囲内での入札はな
く、再度入札においても不
落となり本件は不調となっ
たため。（契約事務取扱細
則第17条第4項）

－ ¥2,951,771- － 0


	○工事〔入札〕
	△役務〔入札〕
	□工事（随契）
	◇役務（随契）



